
 
 

ROZPIS 
 

EXTRALIGY ČSH MUŽŮ 
 
 

PRO SOUTĚŽNÍ ROČNÍK 2016-17 

 
 
 

 
 



EXTRALIGA ČSH 2016-2017  - 2 - 



EXTRALIGA ČSH 2016-2017  - 3 - 

Český svaz házené 
Bolzanova 1, 110 00 Praha 1 

www.chf.cz 
 IČO:  00548979 
 DIČ:  CZ00548979             
 číslo účtu: 1730408504/0600                                             
 
 
 
 

Radek Bendl  prezident ČSH 
602 384 237     
bendl@chf.cz  

 
 Stanislav Svoboda ředitel Extraligy ČSH 
     603 287 588 
     svoboda@chf.cz  

 
Jiří Žďárský  předseda SK ČSH 
    602 951 852 
    zdarskyj@seznam.cz 
 
Vangelis Simu  předseda KR ČSH 
    603 367 844 
    vangelissimu@gmail.com 
 
Jiří Konečný  manažer soutěžního úseku ČSH 
    774 240 404 
    konecny@chf.cz, jkq@seznam.cz  

      
 Romana Hrubá   soutěžní sekretář 
     273 160 086 
     hruba@chf.cz  
 

Marcela Železňáková ekonomický sekretář 
     273 160 086 
     zeleznakova@chf.cz  
 

Jan Sviták   jednatel CS Handball, s.r.o. 
     606 661 836 
     svitak@chf.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
       

http://www.chf.cz/
mailto:bendl@chf.cz
mailto:svoboda@chf.cz
mailto:konecny@chf.cz
mailto:jkq@seznam.cz
mailto:hruba@chf.cz
mailto:zeleznakova@chf.cz


EXTRALIGA ČSH 2016-2017  - 4 - 

O B S A H 
 

1. Základní ustanovení 

2. Organizace soutěže 

3. Systém soutěže 

4. Náklady klubů 

5. Titul, postupy, sestupy, účast v evropských pohárech 

6. Termíny utkání 

7. Pořadatel utkání 

8. Rozlosování 

9. Předpis 

10. Start v soutěži   

11. Podmínky startu  

12. Povinnosti klubu 

13. Komunikace a informace 

14. Dresy 

15. Seznamy hráčů 

16. Náležitosti jednotlivců 

17. Hlášení utkání 

18. Hostující družstvo 

19. Řízení utkání 

20. Rozhodčí 

21. Delegáti 

22. Technická porada 

23. Zápisy o utkání 

24. Zapisovatel a časoměřič 

25. Hlasatel a hudební produkce 

26. Čekací doba pro družstva 

27. Povinnosti pořadatele utkání 

28. Dopingová kontrola 

29. Internetové a televizní vysílání   

30. Reklama 

31. Vstupenky 

32. Hlášení výsledků 

33. Disciplinární řízení 

34. Disciplinární postihy bez disciplinárního řízení 

35. Námitky a odvolání 

36. Poplatky 

37. Pořádkové pokuty 

38. Závěrečná ustanovení 

 



EXTRALIGA ČSH 2016-2017  - 5 - 

Článek 1 
Základní ustanovení 

 

1. Český svaz házené vydává základní dokumenty pro organizaci a řízení Extraligy ČSH. Soutěž je 
řízena podle tohoto Rozpisu soutěže a dalších dokumentů vydaných ČSH. Základními 
dokumenty jsou řády a směrnice ČSH. Všechny odkazy v Rozpisu na řády se týkají řádů ČSH. 

2. Na základě jednání s marketingovými partnery může být Extraliga ČSH nebo její část nově 
pojmenována. Marketingový název a pravidla jeho používání budou vyhlášeny ve Zpravodaji. 

3. Změny a doplňky v Rozpisu Extraligy ČSH mohou být uskutečněny zpravidla k 1.7. běžného 
roku. 

4. Soutěžní ročník trvá od 1.7. běžného roku do 30.6. roku následujícího.  

5. Při pořádání všech utkání jsou jejich účastníci povinni plnit všeobecně platné předpisy, zejména 
k zajištění bezpečnosti a pořádku při utkáních. 

6. Kluby, které startují v soutěži EHF nebo v zápasech národního poháru, se řídí jejich předpisy. 

7. ČSH má právo úhrady nákladů na řízení a organizaci soutěží. Za tímto účelem má právo 
stanovit pro přihlášené kluby účastnický poplatek. 

8. V soutěžním ročníku 2016/2017 startují kluby:  
Talent M.A.T. Plzeň,   
HC Dukla Praha,    
TJ Cement Hranice,   
HCB Karviná,    
HC ROBE Zubří,    
HK FCC Město Lovosice,   
Pepino SKP Frýdek-Místek,  
HBC Ronal Jičín,    
Tatran Litovel, 
SKKP Handball Brno,    
KH Kopřivnice 
TJ Sokol Nové Veselí.    

9. Oficiální míč v soutěžním ročníku 2016/2017 – všechna utkání soutěže se hrají míči Select, 
které budou klubům distribuovány před zahájením soutěže. 

10. Nedodržení základních dokumentů může být podle rozsahu porušení trestáno pořádkovou 
pokutou, hracími důsledky či disciplinárními tresty. 

 
 

Článek 2 
Organizace soutěže 

 
1. Soutěž řídí Soutěžní komise (SK ČSH) prostřednictvím soutěžního úseku ČSH. Operativní řízení 

soutěže zajišťuje a vykonává ředitel soutěže. Ředitel soutěže může k řízení využít i dalších 
pracovníků a spolupráce odborných útvarů ČSH. Ředitele soutěže nominuje Exekutiva ČSH, 
která garantuje jeho profesionální zařazení v rámci sekretariátu ČSH. 

2. Ředitel soutěže spolupracuje při řízení s předsedy odborných komisí ČSH, případně s dalšími 
funkcionáři ČSH. 

 

 



EXTRALIGA ČSH 2016-2017  - 6 - 

Článek 3 
Systém soutěže 

 

1. Extraliga házené ČSH je soutěží složenou ze dvou částí: základní a nadstavbové (play-off). 
Soutěž probíhá v období podzim (11 kol) – jaro (odvetná část, 11 kol). 

2. Základní část  

2.1 V první části soutěže se družstva střetnou dvoukolově každý s každým (doma-venku), každé 
odehraje 22 utkání. Cílem základní části je určit pořadí družstev pro nadstavbovou část 
soutěže. 

2.2 Při stejném počtu bodů dvou či více družstev po základní části soutěže rozhoduje o umístění 
postupně: 
a) větší počet bodů ze vzájemných utkání 
b) větší rozdíl branek ze vzájemných utkání 
c) větší počet vstřelených branek na hřišti soupeře ve vzájemných utkáních 
d) větší rozdíl branek ze všech utkání 
e) větší počet vstřelených branek ze všech utkání 
f) jiné rozhodnutí řídícího orgánu. 

3. Nadstavbová část - po základní části soutěže se družstva rozdělí na 2 skupiny:  

3.1  družstva umístěná na 1. až 8. místě po dlouhodobé části sehrají play-off Extraligy ČSH 
 systémem vyřazovacích sérií: 

a) čtvrtfinále na 3 vítězná utkání: 1 – 8  2 – 7  3 – 6  4 – 5 
První dvě utkání se hrají u družstva lépe umístěného v dlouhodobé části. 
Třetí a případné čtvrté utkání se hraje u hůře umístěného družstva. 
Případné páté rozhodující utkání se hraje opět u družstva lépe umístěného. 

b) 4 vítězové čtvrtfinálových sérií sehrají semifinále: 1 – 4  2 – 3 
podle svého umístění v základní části Extraligy ČSH, opět na 3 vítězná utkání stejným 
způsobem; 

c) 2 vítězové semifinálových sérií sehrají finále stejným způsobem na 3 vítězná utkání, 
výhodu prvních dvou a případného pátého utkání doma má opět družstvo lépe 
umístěné v základní části; 

d) 2 poražená družstva ze semifinále sehrají sérii o třetí místo na 3 vítězná utkání 
stejným způsobem jako finále; 

e) 4 družstva poražená ve čtvrtfinále sehrají zkrácené série o umístění na 5. až 8. 
místě pohárovým způsobem: 

nejdříve     5 – 8  a   6 - 7 
  a poté vítězové o 5. místo a poražení o 7. místo; 

vždy na dvě utkání, první hrané u družstva hůře umístěného v základní části, druhé 
(odveta) u lépe umístěného. O vítězi dvojutkání rozhodují postupně tato kriteria: 

i. počet bodů získaných v obou utkáních 
ii. rozdíl skóre z obou utkání 
iii. větší počet branek vstřelených na hřišti soupeře v těchto 2 utkáních 
iv. střelba 7m hodů dle odstavce 3.3. 

 



EXTRALIGA ČSH 2016-2017  - 7 - 

3.2  Všechna utkání nadstavbové části hraná jako play-off podle bodů 3.1.a), b), c), d) výše se 
hrají na vítězství. Bude-li výsledek utkání po uplynutí hrací doby (60 minut) nerozhodný: 
(i) bude utkání po pětiminutové přestávce a losování pokračovat prodloužením 2 x 5 

minut s přestávkou 1 minuta na výměnu stran; 
(ii) bude-li výsledek i po prodloužení nerozhodný, bude rozhodnuto střelbou 7m hodů 

způsobem popsaným v pravidlech házené. 
 delegát utkání po konzultaci s rozhodčími určí branku, na kterou se budou 7m 

hody střílet (podle umístění tribun, požadavků televize nebo losem); 
 při provádění 7m hodu mohou být na dané polovině hřiště pouze rozhodčí, 

střílející hráč a brankář; 
 kontrolu seznamů 5 hráčů pro jednotlivé série 7m hodů provádí delegát 

utkání, který také rozhoduje o oprávněnosti hráčů k provádění 7m hodů. 

Všechny branky v prodloužení (61. až 70. minuta) a při střelbě 7m hodů se uvádí do zápisu 
a zahrnují do výsledku utkání. 
Nominované hráče a detailní průběh střelby 7m hodů zaznamenává zapisovatel do 
samostatného dokumentu, který je přílohou zápisu. 

3.3 Družstva umístěná na 9. až 12. místě po dlouhodobé základní části sehrají soutěž play-out 
o umístění na 9.-12. místě a o sestup z Extraligy ČSH, resp. postup do společné Česko-
Slovenské ligy 2017-18 systémem každý s každým, doma-venku, celkem 6 kol. Do soutěže 
play-out se započítávají body získané v dlouhodobé části; skóre se nepřenáší. 

3.4 Družstvo, které se po play-out umístí na konečném 10.místě Extraligy ČSH, sehraje baráž 
o postup do společné Československé ligy mužů s vítězem 1.ligy mužů na dvě utkání doma-
venku pohárovým způsobem (viz 3.1e výše); první utkání se hraje u vítěze 1.ligy, odveta na 
hřišti 10.družstva Extraligy.  

 
 
 

Článek 4 
Náklady klubů 

 

1. Družstva startují na vlastní náklady. 

2. Na pokrytí nákladů spojených s organizací a řízením soutěže jsou kluby povinny uhradit 
účastnický poplatek ve výši 50.000 Kč. Termín úhrady pro soutěžní ročník 2015/2016 byl 
stanoven do 31.5.2016. Nedodržení tohoto termínu bude považováno za porušení základních 
dokumentů pro řízení soutěže. 

3. Kluby nesou veškeré náklady spojené s výkonem funkcí rozhodčích podle Ekonomické 
směrnice ČSH ze dne 5.5.2016.  

4. Náklady spojené s výkonem funkcí delegátů svazu podle Ekonomické směrnice ČSH ze dne 
5.5.2016 ponese v ročníku 2016-17 ČSH.  

5. Proplácení náhrad delegovaných rozhodčích a delegátů bude provádět sekretariát ČSH 
z finančních prostředků klubů, složených na ČSH ve čtyřech zálohách. Každý klub uhradí na 
účet ČSH postupně čtyři splátky na základě předem vystavených zálohových faktur splatných 
v níže uvedených termínech.  

Vyúčtování bude provedeno k 31.12.2016 a ke 30.6.2017.:  



EXTRALIGA ČSH 2016-2017  - 8 - 

Termíny splatnosti zálohových faktur: 
  1. 9.2016  36.000,- Kč 
 1.11.2016   24.000,- Kč 
 1. 2. 2017  28.000,- Kč 
30.3. 2017   30.000,- Kč (kluby umístěné 1-8)  
30.3. 2017  24.000,- Kč (kluby umístěné 9-12)  
 

Při nedodržení splatnosti těchto zálohových faktur bude ČSH ihned uplatňovat následující 
sankce: 

 udělí pořádkovou pokutu podle čl.36 odst.1.m) tohoto rozpisu ve výši 2.000 Kč, 
v opakovaném případě ve výši 5.000 Kč; 

 zastaví platby veškerých příspěvků pro klub ze strany ČSH a CS Handball; 
 předá věc k řešení disciplinární komisi ČSH. 

6. Faktury na platby za umístění či jiné benefity ze strany ČSH nebo společnosti CS Handball 
musí být vystaveny výhradně právnickou osobou, která je účastníkem Extraligy ČSH. 
 

 
Článek 5 

Tituly, postupy, sestupy, účast v evropských pohárech 
 

1. Vítěz finále play-off Extraligy ČSH získá titul „Mistr České republiky“. Toto družstvo obdrží 
pohár a medaile, družstva umístěná na druhém a třetím místě soutěže obdrží medaile. 

2. Do společné Česko-Slovenské nejvyšší soutěže mužů pro ročník 2017-2018 postoupí družstva 
umístěná v Extralize ČSH v ročníku 2016-17 na 1. až 9. místě, a dále vítěz baráže mezi 
10.družstvem Extraligy a vítězem 1.ligy mužů. 

3. Ze soutěže Extraligy ČSH ročník 2016-2017 sestupují do 1.ligy mužů družstva umístěná na 
11. a 12. místě v konečném pořadí, tedy dvě nejhůře umístěná družstva po soutěži play-out 
podle odst.3.3. výše. Sestoupí také 10.družstvo v pořadí Extraligy v případě, že prohraje 
baráž s vítězem 1.ligy dle. 3.4 výše. 

V jiných, mimořádných případech rozhoduje o sestupu z Extraligy ČSH ředitel soutěže. 

4. Účast v evropských pohárech v ročníku 2017-18 se řídí žebříčkem EHF, který stanoví kvóty 
účastníků v pohárech pro jednotlivé země a může být ještě aktualizován podle výsledků 
v ročníku 2016-17: 
Liga mistrů EHF (Velux Champions League) – právo startovat má mistr ČR; 
Pohár EHF (EHF Cup) – právo startovat má poražený finalista play-off Extraligy; 
Challenge Cup – právo startovat má klub, který se umístí na 3. místě v play-off Extraligy, 
a také vítěz Českého poháru. V případě, že vítěz ČP se umístí v play-off Extraligy na 1.-3. 
místě, přechází právo účasti v Challenge Cupu na poraženého finalistu ČP.  

5. V jiných mimořádných případech rozhoduje o startech v evropských pohárech s konečnou 
platností Exekutiva ČSH. 



EXTRALIGA ČSH 2016-2017  - 9 - 

Článek 6  
Termíny utkání 

 

1. Hracími dny jsou soboty, neděle a středy. V případě televizních přenosů může být na základě 
požadavků ČT ředitelem soutěže stanoven i termín jiný. 
Začátky utkání Extraligy ČSH mohou být stanoveny takto: 

- v pracovní dny  od 17.00 do 19.00 hodin 
- v sobotu   od 10.30 do 20.00 hodin 
- v neděli   od 10.00 do 18.00 hodin 

Hlášení utkání na jiný den nebo začátku utkání mimo toto rozmezí vyžaduje souhlas soupeře 
a schválení ředitelem Extraligy ČSH.  

2. Kluby jsou povinny před zahájením soutěže nahlásit hrací termíny a časy, tak aby mohly být 
uvedeny v Rozpisu soutěže příp. ve Zpravodaji před začátkem soutěže!  

3. Předehrávky utkání kol evropských pohárů se uskuteční vždy ve středu před plánovaným 
termínem daného kola soutěže. V zájmu zlepšení přípravy klubů na utkání evropských pohárů 
jsou možné předehrávky utkání v jiných než určených termínech. Tyto změny v mimořádných 
případech na základě dohody klubů musí schválit ředitel soutěže.  

4. V posledních dvou kolech základní části soutěže budou všechna utkání kola odehrána 
v jednotném čase, a to v sobotu 11.3. od 18:00 hodin a v sobotu 18.3.2017 od 18:00 hodin. 
Výjimku může po souhlasu obou družstev schválit ředitel Extraligy v případě předehrávky 
nebo přímého televizního přenosu  

5. Termíny utkání uvedené v termínové listině schválila SK ČSH i porada klubů Extraligy a jsou 
závazné pro všechny kluby, rozhodčí a delegáty.  

6. Ředitel soutěže má v případě TV přenosů či jiných mimořádných a odůvodněných případech 
právo provádět změny v termínové listině. 

 
7. Termínová listina základní části: 1.-22. kolo:  

 

 1. kolo    so  03.09.2016   12.kolo    so  26.11.2016  
 2. kolo    so  10.09.2016   13.kolo    so  03.12.2016 
 3. kolo    so  17.09.2016   14. kolo   so  10.12.2016 
 4. kolo    so  24.09.2016   15. kolo   so  17.12.2016 
 5. kolo    so  01.10.2016   16. kolo   so     04.02.2017 
 6. kolo    so  08.10.2016   17. kolo   so  11.02.2017 
 7. kolo    so  15.10.2016   18. kolo   so   18.02.2017 
 8. kolo    so  22.10.2016   19. kolo   so  25.02.2017 
 9. kolo    so  29.10.2016    20. kolo   so  04.03.2017 
10. kolo    so  12.11.2016    21. kolo   so  11.03.2017 
11. kolo   so  19.11.2016   22. kolo   so  18.03.2017 

 
8. Termínová listina nadstavbové části soutěže  

play-off čtvrtfinále (1-8, 2-7, 3-6, 4-5)  play-off semifinále (1-4, 2-3) 

1. utkání so 25.03.2017   1. utkání      so  15.04.2017   
2. utkání ne 26.03.2017   2. utkání ne 16.04.2017   
3. utkání so 01.04.2017   3. utkání so 22.04.2017   
4. utkání ne 02.04.2017   4. utkání ne 23.04.2017   
5. utkání so 08.04.2017       5. utkání st 26.04.2017 



EXTRALIGA ČSH 2016-2017 - 10 - 

play-off finále (1-2, 3-4)    

1. utkání so 13.05.2017   4. utkání ne 21.05.2017  
2. utkání ne 14.05.2017   5. utkání so 27.05.2017   
3. utkání so 20.05.2017  
    
play-off 5-8 – 1.série (5-8, 6-7)   play-off 5-8 – 2.série (5-6, 7-8) 

1. utkání so 15.04.2017   1. utkání so 13.05.2017 
2. utkání so 22.04.2017   2. utkání so 20.05.2017  
 
play-out  
1. utkání so 25.03.2017      
2. utkání so 01.04.2017      
3. utkání so 08.04.2017      
4. utkání pá 15.04.2017      
5. utkání po 18.04.2017    
6. utkání   so 22.04.2017 
 

baráž (10 – vítěz 1.ligy)     

1. utkání so 13.05.2017   2. utkání so 20.05.2016  
 
 

Článek 7 
Pořadatel utkání 

 

Pořadatelem jednotlivých utkání uvedených v rozpisu je vždy družstvo - klub uvedené na prvním 
místě rozlosování daného utkání. 
 

Článek 8 
Rozlosování 

 

Rozlosování provedl soutěžní úsek ČSH na společném zasedání zástupců ČSH se zástupci 
zúčastněných klubů dne 18.6.2015 v Praze. 

 
 

Článek 9 
Předpis 

1. Hraje se podle nových pravidel házené IHF, platných od 1.7.2016, legislativních předpisů ČSH 
platných k 1.7.2016 a podle všech ustanovení tohoto Rozpisu soutěže. 

2. V utkáních startují družstva s nejvýše 16 hráči. 
Ve všech sportovních halách musí být pro utkání Extraligy prostory pro střídání vybaveny 15 
nebo 16 místy k sezení (židle nebo lavice) v souladu s pravidly házené. Kluby předloží řediteli 
Extraligy fotodokumentaci prostorů pro střídání ke schválení nejpozději 7.8.2016.  

3. Úprava pravidel o time-outu družstva (team time-out, pravidlo 2:10 a vysvětlivka 3) 
Každé družstvo má nárok na tři time-outy družstva (“Team Time-out”) v délce jedné minuty 
během řádné hrací doby utkání. Družstvo si však může vyžádat nejvýše dva time-outy družstva 
v průběhu jednoho poločasu utkání a nejvýše jeden time-out družstva v posledních 5 minutách 
řádné hrací doby utkání. Pro obě družstva musí pořadatel zajistit tři zelené karty s označením 
T1, T2, T3. 



EXTRALIGA ČSH 2016-2017 - 11 - 

4. Sledování nástupu hráčů, ošetřovaných na hrací ploše 
Na základě změny pravidel házené od 1.7.2016 musí hráči, kteří byli po příslušném signálu 
rozhodčích ošetřováni přímo na hrací ploše, opustit hřiště a nesmí se vrátit do hry po dobu 
3 následujících útoků svého družstva. Sledování tohoto omezení náleží podle pravidel 
časoměřiči a zapisovateli (případně delegátovi ČSH, je-li na utkání nominován).  
V Extralize ČSH odpovídá za sledování omezení nástupu ošetřovaných hráčů na hřiště 
delegát. 
 
 

Článek 10 
Start v soutěži   

1. V soutěži Extraliga ČSH startují muži, kteří jsou narozeni v roce 1997 a dříve. Dále mohou 
v utkáních nastoupit hráči nejbližší mladší věkové kategorie (starší dorost).    

2. Start mladšího dorostence o dvě kategorie výše může být povolen pouze výjimečně podle 
odstavce 5 článku 6 SŘH po schválení SK ČSH. 

3. K utkání mohou nastoupit pouze hráči, kteří jsou za dané družstvo řádně registrováni dle PŘH 
nebo mají v daném klubu limitovaný přestup či hostování podle PŘH platného od 1. 6. 2014, 
a kteří jsou uvedeni na Seznamu hráčů potvrzeném ředitelem soutěže. Za start hráčů je plně 
odpovědný oddíl či klub. 

4. Výjimku z uzavření soutěže mají hráči, kterým limitované přestupy (LP) povolené před 
15.2.2017 skončí po tomto datu řádným uplynutím doby LP. 

5. Za cizince jsou pro účely tohoto rozpisu považováni hráči jiných zemí než zemí EU a zemí, které 
získaly statut kandidátské země EU.  

6. Každý hráč může odehrát nejvýše 2 mistrovská utkání v soutěžích ČSH a KSH v průběhu 
jednoho hracího termínu (sobota + neděle). Konkrétní parametry tohoto omezení jsou uvedeny 
v Prováděcích zásadách Exekutivy ČSH č.1/2016 k článku 31, odst.2 Soutěžního řádu ČSH, 
které byly pro ročník 2016-17 schváleny Exekutivou ČSH dne 5.5.2016.  

 
 

Článek 11 
Podmínky startu  

1. Družstvo musí mít trenéra s platnou licencí ČSH, případně s licencí vystavenou jiným národním 
svazem podle Rinck Convention. Pro soutěžní ročník 2016/2017 platí, že hlavní trenér družstva 
Extraligy ČSH musí být držitelem licence „A“. 

2. Na základě čl. V., odst. 7 Licenčního řádu, stanovila Exekutiva ČSH jednorázový poplatek za 
účast trenéra s licencí „B“ v každém jednotlivém utkání Extraligy ČSH 

- poplatek za nedodržení licenční politiky Extraligy ČSH   2.000,- Kč 

Tento poplatek se neplatí za první dvě porušení v rámci soutěžního ročníku.  
Za splnění podmínek licenční politiky se považuje uvedení trenéra s odpovídající licencí na 
seznamu družstva pro Extraligu ČSH a zároveň v oficiálním zápise o utkání v kolonce trenér. 
Celkový limit pro uplatnění tohoto poplatku proti družstvu Extraligy ČSH za celý soutěžní ročník 
je 30.000 Kč. 

3. Trenéra s licencí „C“ nelze zapsat na Seznam družstva Extraligy ČSH a není přípustné nasadit 
ho jako hlavního trenéra v žádném utkání Extraligy ČSH.  



EXTRALIGA ČSH 2016-2017 - 12 - 

4. Na základě čl. V., odst. 7 Licenčního řádu, stanovuje Exekutiva ČSH jednorázový poplatek za 
neúčast trenéra na utkání v celorepublikových soutěžích ČSH 

- poplatek za neúčast trenéra na utkání Extraligy ČSH   1.000,- Kč 

Tento poplatek nenahrazuje poplatek za nedodržení stanovené minimální licence trenéra pro 
příslušnou soutěž a jednotlivá utkání. Tento poplatek se neplatí za první dvě porušení v rámci 
soutěžního ročníku. 

 
 

Článek 12 
Povinnosti klubu 

1. Družstva zařazená do soutěže Extraliga ČSH musí mít k dispozici bez výjimky sportovní halu 
schválenou soutěžním úsekem ČSH.  

2. Družstvo hraje svá domácí – pořadatelská utkání na hrací ploše sportovní haly v místě 
uvedeném v přihlášce do soutěže Extraliga ČSH. Změnu tohoto místa a hrací plochy během 
jednoho soutěžního ročníku, i na jednotlivá utkání, musí schválit soutěžní úsek ČSH. 

3. Pořadatelský klub musí zajistit pro utkání Extraligy v hale kancelář s počítačem s tiskárnou 
připojeným na internet pro přípravu a tisk zápisu o utkání. 

4. Pořadatelský klub je povinen na každé utkání Extraligy zajistit zdravotní službu s vybavením pro 
první pomoc, dostatečně vybavenou lékárničku a vhodné prostory pro dopingovou kontrolu. 

5. Každý klub musí mít k dispozici 4 bílé kartičky o velikosti 8x6 cm upevněné viditelně na hruď 
funkcionáře zapsaného v zápise o utkání. Každá ze 4 kartiček bude mít nadepsán text: 
„FUNKCIONÁŘ DRUŽSTVA“ a pod tímto textem velké písmeno A, B, C, D. Toto označení 
provedou funkcionáři obou družstev před utkáním, souhlasně s označením písmeny A, B, C, D 
v zápise o utkání. Odpovědnost za označení funkcionářů družstva dle shora uvedeného pokynu 
má příslušný zodpovědný vedoucí družstva. 

6. Kluby Extraligy ČSH mají povinnost dodržovat Směrnici pro uplatnění reklamních a TV práv. 

7. Kluby Extraligy ČSH jsou povinny zajistit na vlastní náklady účast všech nominovaných hráčů 
na případném exhibičním utkání výběru soutěže. 

8. Povinnost klubů mít aktivní rozhodčí (SŘH čl.12) 
Konkrétní parametry plnění této povinnosti včetně sankcí za neplnění pro kluby působící 
v Extralize jsou uvedeny v Prováděcích zásadách Exekutivy ČSH č.3/2016 k článku 12, odst.2 
Soutěžního řádu ČSH, které byly pro ročník 2016-17 schváleny Exekutivou ČSH dne 5.5.2016. 

 
 

Článek 13 
Komunikace a informace 

1. Klub je povinen předat požadované a jemu dostupné podklady pro přípravu a tisk bulletinu 
před zahájením soutěžního ročníku a před exhibičními utkáními řediteli soutěže. 

2. Oba kluby jsou povinny ihned po skončení utkání zajistit účast jednoho ze svých trenérů na 
tiskové besedě se zástupci médií. Nesplnění této povinnosti bude mít za následek udělení 
pořádkové pokuty. 

3. Všechny kluby jsou po každém odehraném utkání povinny vyplnit statistické údaje 
k jednotlivým hráčům svého klubu. Tyto údaje musí být zadány nejpozději do druhého dne do 
12:00 hod. V případě, že nebudou statistiky do systému handbal-net odeslány v předepsaném 
čase, bude klub potrestán pořádkovou pokutou ve výši 500,- Kč. 



EXTRALIGA ČSH 2016-2017 - 13 - 

4. Platí zákaz vyjadřování se k výkonům rozhodčích resp. delegáta ze strany trenérů, funkcionářů, 
zástupců klubu a hráčů pro média včetně sociálních sítí po dobu 48 hodin po utkání.  

5. Provinění znevažující jméno ČSH, jednání vůči svazu, jeho pracovníkům, pracovníkům řídících 
orgánů, urážky, pomluvy a napadání na veřejnosti a ve sdělovacích prostředcích, chování 
a jednání poškozující prestiž soutěže, budou disciplinárně potrestány. 

 

 
Článek 14 

Dresy 

1. Každé družstvo je povinno mít pro každé utkání k dispozici dvě barevně rozdílné sady dresů. 

2. Dresy musí mít označeny na zádech čitelnými jmenovkami hráčů s minimální výškou písma 
5 cm. Start hráče bez jmenovky nebo s poškozenou jmenovkou poznamená delegát do své 
zprávy o utkání a klub bude potrestán pořádkovou pokutou za každého takového hráče 
v jednom daném utkání. 

3. Hráči musí mít jednotné provedení všech částí dresu. Individuální reklamy na jakékoliv části 
dresu, včetně trenýrek a ponožek jsou možné pouze s písemným souhlasem ředitele soutěže. 
Termoprádlo viditelné mimo dres musí být v rámci družstva v jednotné barvě. Použije-li některý 
hráč dlouhé rukávy, musí být v barvě dresu. Použije-li některý hráč dlouhé termokalhoty nebo 
legíny, musí být v barvě trenýrek. Hráč nesplňující toto ustanovení nebude delegátem 
připuštěn ke hře a klub bude potrestán pokutou. 

4. Čísla na dresech musí být vepředu i vzadu, jednotného provedení a velikosti, dle pravidel 
házené maximálně dvoumístná od 1 do 99. Doplňková čísla, např. s čárkou, jsou zakázána. 
Hráč nesplňující toto ustanovení nebude připuštěn ke hře a klub bude potrestán pokutou. 

5. Hráč musí používat stejné číslo dresu ve všech utkáních ročníku Extraligy ČSH.   

6. Každý klub je povinen umístit logo Extraligy ČSH nebo jiný marketingový objekt, definovaný 
nejpozději 15.8.2016 ředitelem soutěže, na viditelnou stranu levého rukávu dresu každého 
svého hráče v každém utkání Extraligy ČSH. Neplnění tohoto ustanovení bude ředitel soutěže 
trestat pořádkovou pokutou za každý jednotlivý případ.  

7. Úplné vzorky obou sad dresů včetně náhradního dresu, dresů pro brankáře a rozlišovacích pro 
hráče v poli případně nasazeného jako brankáře musí vedoucí družstva předložit na technické 
poradě před utkáním. Je-li rozlišení dresů nedostatečné, musí se přizpůsobit hosté. O případné 
změně brankářských dresů rozhodne delegát utkání. 

8. Pokud bude během utkání dres hráče poškozen (roztržení, zakrvácení) do té míry, že jeho další 
použití je nebezpečné nebo nevhodné, nesmí hráč v tomto dresu pokračovat ve hře. Takový 
hráč se může znovu zapojit do hry pouze v jiném zcela shodném náhradním dresu  
- se stejným (vlastním) číslem; 
- nebo s jiným číslem, které není u družstva v zápise o utkání dosud použito; 
- nebo bez čísla, které musí být doplněno náhradním způsobem (nalepením pásky, sprejem). 
Na tomto náhradním dresu nesmí být jiná jmenovka. Hráč může v náhradním dresu vstoupit 
na hrací plochu až poté, co jeho použití na žádost vedoucího družstva schválí delegát utkání. 

9. V případě, že hostující družstvo dresy nemá k dispozici, domácí družstvo je povinno půjčit 
soupeři náhradní sadu dresů bez jmenovek. Za prokazatelné zneužití tohoto ustanovení 
hostujícím družstvem bude toto disciplinárně potrestáno úhradou dvojnásobku vyčíslených 
nákladů za praní a případné opravy ve prospěch domácího družstva. 



EXTRALIGA ČSH 2016-2017 - 14 - 

10. Všichni hráči jsou povinni zúčastnit se představení na začátku utkání v jednotném oblečení, 
výjimka platí jen pro brankáře. Porušení tohoto ustanovení bude ředitel soutěže trestat 
pořádkovou pokutou. 

 
 

Článek 15 
Seznamy hráčů 

1. V soutěži Extraliga ČSH mohou startovat pouze hráči uvedení na „Seznamu hráčů Extraligy 
ČSH“ potvrzeném ředitelem soutěže.  

2. Všechny zúčastněné kluby předloží nejpozději do 31.8.2016 řediteli soutěže Seznam hráčů 
Extraligy ČSH na předepsaném formuláři ve dvojím vyhotovení obsahující čísla dresů, jména, 
registrační čísla a u smluvních hráčů datum zaregistrování hráčské smlouvy. Na tomto seznamu 
hráčů uvádí klub jednotlivé hráče, a to vzestupně podle čísel jejich dresů, včetně příslušného 
zařazení brankařů. V seznamu hráčů bude uvedeno, který hráč hostuje a z kterého klubu má 
povoleno hostování. Kromě toho kluby v seznamu označí cizince. Odpovědnost za správnost 
a včasnou aktualizaci tohoto údaje v seznamu hráčů mají kluby. 

3. Seznam musí obsahovat minimálně 14 hráčů a hlavního trenéra družstva s příslušnou licencí.  

4. V případě přestupu nebo limitovaného přestupu hráče uvedeného na seznamu do jiného klubu 
musí být tento nahrazen jiným, pokud by počet hráčů na seznamu klesl pod počet 14. 

5. Případné změny a úpravy v potvrzeném seznamu provádí ředitel soutěže na základě 
doloženého sdělení klubu. K tomuto účelu slouží „Dodatek k seznamu hráčů.“ 

6. Hráč, který není uveden na „Seznamu hráčů“ daného klubu, nesmí být k utkání připuštěn. 
Případný start takového hráče je neoprávněný s příslušnými hracími a disciplinárními důsledky. 

 
 

Článek 16 
Náležitosti jednotlivců 

1. Všichni hráči i funkcionáři družstev zúčastnění na utkáních Extraligy ČSH musí mít platný 
registrační průkaz nebo kartu Handball Alive (RP). Hráči musí mít v systému h-net uloženou 
aktuální standardní barevnou fotografii. Tu může do systému kdykoli vložit klubový redaktor. 

2. Všichni hráči i funkcionáři družstev zúčastnění na utkáních Extraligy ČSH musí mít zaplacené 
individuální startovné pro ročník 2016-17, což bude kontrolováno přes systém Handball-net (viz 
Zásady IS). Start hráče bez zaplaceného IS je neoprávněný a má za následek hrací důsledky: 
výsledek dosažený na hřišti bude zachován, avšak družstvu bude po skončení soutěže odečten 
1 bod, v opakovaném případě 2 body. Odpovědný vedoucí družstva bude vystaven 
disciplinárnímu řízení. 

Výjimka: 
Pokud klub má před utkáním uhrazen dostatečný limit pro IS, může být start hráče 
s nevyznačeným IS řešen bez hracích důsledků v případě, kdy klub tuto chybu napraví do 
48 hodin po utkání. Toto zmírnění tvrdosti řádu neplatí pro provinění opakovaná, spojená 
s dalšími nedostatky nebo v případě snahy o jejich zakrytí. 

3. Odpovědnost za předložení registračních průkazů sportovců i funkcionářů a potvrzení 
o zdravotním stavu sportovců má odpovědný vedoucí družstva. Předkládají se pouze průkazy 
hráčů a funkcionářů uvedených v zápise o utkání. 



EXTRALIGA ČSH 2016-2017 - 15 - 

4. Hráči musí mít lékařskou prohlídku ne starší jak 1 rok; potvrzení o platných zdravotních 
prohlídkách hráčů musí být k dispozici před každým utkáním. 

Potvrzení o zdravotní prohlídce musí obsahovat pro každého hráče tyto náležitosti: 

 jméno a příjmení hráče 
 datum narození 
 datum úspěšného absolvování prohlídky 
 příjmení a podpis lékaře 

 razítko zdravotnického zařízení. 

Potvrzení o zdravotní prohlídce může mít formu: 

 kartičky/formuláře, který distribuuje ČSH; 
 lékařské zprávy či potvrzení v libovolném formátu; 
 seznamu více hráčů družstva s potvrzením bez jakýchkoli oprav či změn s výslovným 

uvedením formulace „Potvrzení o zdravotní prohlídce“. 

Hráče, který nepředloží před utkáním potvrzení o zdravotní prohlídce, nebo předloží potvrzení 
starší než 12 měsíců, delegát (případně rozhodčí) nepřipustí k utkání. Prohlídka absolvovaná 
např. 1.3.2016 platí naposledy 28.2.2017.  

Má-li delegát nebo rozhodčí pochybnosti o platnosti či správnosti předloženého potvrzení, hráče 
k utkání připustí, ale záležitost popíše do zápisu o utkání a v případě potřeby předmětné 
potvrzení nebo jeho kopii k zápisu přiloží a odešle řediteli soutěže k rozhodnutí. 

Případný start hráče bez platné zdravotní prohlídky v utkání bude trestán hracími 
a disciplinárními důsledky, včetně potrestání delegáta a vedoucího družstva. 

5. Dostaví-li se družstvo k utkání s hráčem (hráči) bez registračních průkazů, bez potvrzení 
o zdravotních prohlídkách nebo bez platného seznamu hráčů, oznámí to odpovědný vedoucí 
delegátovi a ten tuto skutečnost, včetně uvedeného důvodu uvede do zápisu o utkání. Vyžádá 
si přitom prohlášení, že všichni členové družstva startují oprávněně a jsou řádně registrováni 
v klubu, za jehož družstvo startují. Toto prohlášení svým podpisem potvrdí vedoucí družstva. 

6. Delegát a rozhodčí utkání provedou za přítomnosti odpovědných vedoucích obou družstev 
identifikaci startujících hráčů bez RP tak, že hráči předloží osobní doklad s fotografií, jímž může 
být věrohodně prokázána jejich totožnost (občanský průkaz, pas). Hráče, kteří žádný doklad 
nemají, delegát k utkání nepřipustí. 

7. Výjimečná možnost startu bez RP podle odst.4 výše se vztahuje i na trenéra družstva 
uvedeného na Seznamu hráčů Extraligy ČSH.  

8. Klub, jehož hráč (hráči) nastoupili k utkání bez registračních průkazů nebo bez potvrzení 
o zdravotní prohlídce, je předloží buď v místě utkání rozhodčím, anebo nejpozději do 48 hodin 
po utkání řediteli soutěže. Nemůže-li klub průkazy předložit proto, že byly zcizeny, ztraceny 
nebo zničeny, předloží ve stejné lhůtě řediteli soutěže náležité vysvětlení. Ředitel soutěže poté 
posoudí všechny okolnosti a rozhodne o dalších opatřeních. Prokáže-li se, že některý hráč 
startoval neoprávněně, budou vůči jeho družstvu vyvozeny herní a disciplinární důsledky. 

9. Případná kontrola totožnosti hráče se provádí dle SŘH, čl. 43. Rozhodčí nebo delegát navíc 
pořídí na místě fotografii hráče i průkazu, na který nastoupil, a zašle je mailem na ČSH. 

10. Hráči mohou v utkání použít ortézy a ochranné pomůcky, obsahující pevné materiály, pouze 
pokud odpovídají povoleným vzorům uvedeným v příloze tohoto rozpisu. V případě nejasnosti 
musí odpovědný vedoucí družstva předložit ortézu ke kontrole a schválení delegátem na 
technické poradě. Delegát utkání je oprávněn a povinen použití nepovolené ortézy zakázat 

 
 

 



EXTRALIGA ČSH 2016-2017 - 16 - 

Článek 17 
Hlášení utkání a změn 

1. Hlášení utkání se běžně neprovádí, hrací termíny a hrací časy jsou uvedeny v Rozpisu soutěže 
Extraliga ČSH, resp. ve Zpravodaji soutěže Extraliga ČSH. V případě, že pořadatel utkání bude 
již uvedený termín (den i čas) měnit, provede hlášení utkání. Změna hracího termínu v době 
kratší než v řádné době 10 dnů před utkáním vyžaduje dohodu obou klubů s hlášenou změnou. 
Každou hlášenou změnu musí také schválit ředitel soutěže. 

2. Hlášení změny obsahuje: 
a. označení utkání, 
b. jména soupeřů, když na prvním místě je uveden pořádající klub, 
c. místo utkání, 
d. přesný čas začátku utkání, 
e. jména rozhodčích a delegáta. 

3. V případě potřeby provádí hlášení utkání pořadatel utkání (domácí klub) vždy e-mailem 
nejpozději 10 dnů před utkáním, a to soupeři, řediteli soutěže a také rozhodčím a delegátovi, 
pokud již byli na utkání nominováni.  

4. Při hlášení e-mailem je povinnost zpětné odezvy – tj. potvrzení přijetí zprávy nejpozději do 
48 hodin. V případě, že nebude přijetí do této lhůty pořadateli potvrzeno, je povinností 
pořadatele provést neprodleně telefonickou kontrolu. 

5. Každé hlášení utkání znamená provedení změn v utkání ředitelem soutěže a může vyvolat 
změnu nominací rozhodčích či delegáta, včetně prošetření důvodů hlášené změny termínu. 

6. Každé hlášení změny termínu utkání (den, čas) je spojené s poplatkem 400,- Kč. Tento 
poplatek musí být zaslán současně s hlášením, při nedodržení tohoto ustanovení nebude 
změna ředitelem soutěže schválena. Netýká se změny termínu z důvodu startu klubu 
v evropském poháru. 

7. Vzniknou-li hostujícímu klubu nebo rozhodčím vinou pozdního hlášení prokazatelné dodatečné 
výlohy, které nebudou pořádajícím klubem vyrovnány, pak řídící orgán soutěže určí finanční 
odškodnění. 

 
Článek 18 

Hostující družstvo 

1. Povinností hostujícího družstva je dostavit se nejpozději 60 minut před oficiálním začátkem 
utkání do místa utkání a využít pro to všechny možnosti. 

2. Maximální počet oficiálních osob družstva soupeře je 22. Tyto členy družstva musí pořadatelé 
k utkání do haly vpustit. Osoby nad tento počet jsou považovány za diváky. 

3. Do prostorů hřiště včetně prostorů pro střídání může vstoupit pouze takový počet osob 
a v takovém složení, jak určují pravidla IHF a SŘH ČSH, tedy nejvýše 16 hráčů a 4 funkcionáři. 
 

  

Článek 19 
Řízení utkání 

1. Všechna utkání jsou řízena dvojicemi rozhodčích. Delegaci na jednotlivá utkání provádí soutěžní 
úsek ČSH. 

2. Proti delegaci rozhodčích nelze podávat námitky. Proti výkonu rozhodčích je možné podat 
námitku ve smyslu platného znění pravidel IHF.  



EXTRALIGA ČSH 2016-2017 - 17 - 

3. V případě, že se do doby 45 minut před plánovaným začátkem utkání nedostaví rozhodčí do 
haly, je povinností pořádajícího klubu zahájit zajišťování náhradních rozhodčích. Řídí se přitom 
pokyny delegáta utkání, pokud ten již je přítomen. Delegát utkání konzultuje situaci telefonicky 
(pokud je to možné) s ředitelem Extraligy ČSH nebo s vedoucím soutěžního úseku ČSH. 

4. Při nedostavení se rozhodčích se postupuje následovně: 
a) pokud se nedostaví jeden z delegovaných rozhodčích, utkání řídí druhý rozhodčí sám,  
b) jestliže se nedostaví oba delegovaní rozhodčí, řídí utkání dva rozhodčí s nejvyšší kvalifikací 

přítomní v hale, popř. jeden rozhodčí přítomný v hale v postavení náhradních rozhodčích.  

5. Kluby musí s řešením dle odst. 4.b) písemně souhlasit, přičemž tento souhlas potvrdí podpisem 
vedoucího svého družstva na zápise o utkání. V případě rozporných stanovisek rozhodne 
přítomný delegát utkání. 

6. Utkání Extraligy ČSH nikdy nemůže řídit rozhodčí - laik bez platné licence rozhodčího. 

7. Povinnost zajistit náhradní rozhodčí připadá domácímu klubu. V případě, že musí utkání řídit 
náhradní rozhodčí, platí, že musí nastoupit v jednotném sportovním úboru, který zabezpečí 
domácí klub.  

8. V případě, že se dostaví delegovaní rozhodčí nebo alespoň jeden z nich v době do zahájení 2. 
poločasu utkání, převezme/převezmou řízení utkání. 

 
 

Článek 20 
Rozhodčí 

1. Delegaci na jednotlivá utkání oznámí ředitel soutěže přímo rozhodčím, a to vždy e-mailem, ve 
výjimečných případech náhradních delegací telefonicky. Delegace může být provedena 
v Rozpise soutěže Extraliga ČSH, ve Zpravodaji nebo samostatným Hlášením utkání resp. 
Hlášením změn v utkání, vystaveným ředitelem soutěže. 

2. Všichni delegovaní rozhodčí jsou po obdržení delegace povinni obratem řediteli soutěže potvrdit 
převzetí a akceptování delegace (telefonicky nebo e-mailem), a to u všech forem sdělení 
delegace s výjimkou delegací uvedených v Rozpise soutěže Extraliga ČSH.  
Nepotvrzení delegace na utkání některým z rozhodčích znamená odmítnutí delegace a má za 
následek náhradní delegaci, včetně prošetření odmítnutí. Omluva (mimo případy „vyšší moci“) 
je možná do pěti dnů před termínem. 

3. Rozhodčí jsou povinni: 

 dostavit se k utkání 60 minut před jeho stanoveným začátkem, 

 aktivně se zúčastnit technické porady před utkáním 

 pokud se na utkání nedostaví delegát, tak převzít všechny kontrolní funkce, tj.: 
- kontrolovat RP hráčů a funkcionářů včetně hlavního pořadatele, zapisovatele a časoměřiče, 
- kontrolovat lékařské prohlídky ve smyslu čl.16.3; případné nesrovnalosti uvést do zápisu, 
- kontrolovat platnost trenérských licencí a jejich neplatnost uvést do zápisu o utkání, 

 kontrolovat oficiální míč soutěže a vybrat míče ke hře; 

 vždy podrobně popsat důvod udělení červené karty (D) 

 NEPOVOLIT: 
- start hráčům, kteří nesplňují podmínky startu 



EXTRALIGA ČSH 2016-2017 - 18 - 

 OZNÁMIT: 
- odpovědným vedoucím družstev udělení přímé diskvalifikace, případně 

vystavení člena družstva disciplinárnímu řízení (DŘ), a na zadní straně zápisu 
nechat potvrdit podpisem vedoucích obou družstev; 

- odpovědným vedoucím družstev všechny připomínky, uváděné do zápisu; 
- v případě vážného přestupku, zejména při diskvalifikaci se zvláštním hlášením 

(D+) nebo při jiném návrhu na zahájení DŘ, sdělit všechny relevantní 
skutečnosti telefonicky nejbližší pracovní den soutěžnímu sekretáři. 

 řídit se veškerými ustanoveními legislativních předpisů, pravidel házené a rozpisu soutěží. 

 originál zápisu o utkání zaslat ve všech případech na sekretariát ČSH poštou první pracovní 
den po utkání (SŘH čl. 40). 

 do 48 hodin po utkání zaslat vyúčtování a případně nahlásit včas změnu čísla účtu pro 
zasílání úhrad, vždy na sekretariát ČSH (hruba@chf.cz); rozhodčí neúčtují žádné poštovné. 

Rozhodčí při utkání extraligy v žádném případě neodebírají hráčům ani 
funkcionářům registrační průkaz! 

4. Hodnocení rozhodčích: Kluby Extraligy ČSH výkon rozhodčích v utkání nehodnotí. 

5. Sankce proti rozhodčím 

Nahodilé a neúmyslné technické chyby, kterých se rozhodčí dopustí především při organizaci 
utkání, v oblastech administrativy, dostavení se na utkání a omluv, a které nemají přímý vliv na 
samotné utkání, budou – pokud nepodléhají disciplinárnímu řízení - vyřízeny uhrazením 
sankčního poplatku ze strany rozhodčího v souladu se „Zásadami licencování a řízení 
rozhodčích“ platnými od 5.5.2016. 

Sankční poplatky bude po prověření konkrétní situace a po případném projednání s odborným 
útvarem předepisovat KR ČSH. Neuhrazení sankčního poplatku ve stanovené lhůtě 10 dní od 
obdržení rozhodnutí bude mít za následek odvolání z řízení dalších utkání a předání původního 
přestupku k disciplinárnímu řízení. 

 
 

Článek 21 
Delegáti 

1. Na všechna utkání soutěže Extraliga ČSH budou vysláni delegáti svazu.  

2. Delegaci na jednotlivá utkání oznámí ředitel soutěže přímo delegátům, a to vždy e-mailem, 
výjimečně při náhradních delegacích telefonicky. Forma přitom může být buď přímo v Rozpise 
soutěže, ve Zpravodaji nebo samostatným Hlášením utkání resp. Hlášením změn v utkání, 
vystaveným soutěžním úsekem ČSH. 

3. Všichni delegáti jsou po obdržení delegace povinni obratem řediteli soutěže potvrdit převzetí 
a akceptování delegace (tel., fax, e-mail), a to u všech forem sdělení delegace s výjimkou 
delegací uvedených v Rozpise soutěže. Nepotvrzení delegace na utkání znamená odmítnutí 
delegace a má za následek náhradní delegaci, včetně prošetření odmítnutí. Omluva (mimo 
případy „vyšší moci“) je možná do tří dnů před termínem utkání. 

4. Delegát je povinen dostavit se k utkání 60 minut před jeho stanoveným začátkem. 

mailto:hruba@chf.cz


EXTRALIGA ČSH 2016-2017 - 19 - 

5. Přehled povinností delegáta: 

Před utkáním 
 Po příjezdu do sportovní haly kontaktovat následující osoby: 

- funkcionáře domácího družstva 
- funkcionáře hostujícího družstva 
- hlavního pořadatele 
- rozhodčí 

 Vede technickou poradu, kterou připravil hlavní pořadatel. 

 Provede nejpozději 45 minut před utkání prohlídku SH s ohledem na soulad hrací 
plochy s platným zněním pravidel IHF platných od 1.7.2016 a směrnicemi ČSH 
(rozměry a značení na hrací ploše, bezpečnostní zóna, míra bezpečnostních 
a ochranných opatření, osvětlení, 15-16 sedaček na střídačce, rozhlas  a časomíra). 

 Provede kontrolu rozmístění reklamních ploch a bannerů ve smyslu Ustanovení 
o reklamě, resp. dalších aktuálních pokynů ředitele Extraligy ČSH. 

 Zkontroluje, zda je zajištěno hlídané parkování pro dopravní prostředky hostujícího 
družstva, rozhodčích a delegáta utkání. 

 Dohlédne na stav šaten a sociálního zázemí. 
 Provede kontrolu aktuálních podmínek pro případné provedení dopingové kontroly. 
 Společně s rozhodčími dohlédne na stav sportovní výstroje hráčů. 
 Převezme vyplněný zápis o utkání od hlavního pořadatele. 

 Provede formální a věcnou kontrolu náležitostí hráčů a všech funkcionářů 
zúčastněných na utkání. 

 Zkontroluje zajištění internetového přenosu utkání přes TV-com domácím klubem.  

V průběhu utkání a během přestávky 
 Plní povinnosti delegáta dané pravidly IHF. 
 Sleduje chování hráčů a členů realizačních týmů, zda je v souladu s pravidly házené, 

dokumenty ČSH, obecnými zásadami fair-play. 

 Aktivně zajišťuje pořádek a dodržování pravidel v prostorech pro střídání a u stolku 
 Sleduje výkon rozhodčích, zpracovává si průběžné poznámky, aby po utkání mohl 

provést metodický rozbor utkání a stanovit výsledné hodnocení. 

 Povinně provádí vlastní kontrolní měření hrací doby, zaznamenává a kontroluje vývoj 
skóre utkání, časy udělených trestů a team time-outů. Delegát přebírá ve smyslu 
pravidel IHF – poznámky k pravidlu 17:9 - odpovědnost za sledování skóre 
a měření hrací doby utkání podle pravidla 17:8. 

 Delegát odpovídá za sledování omezení vstupu hráčů do hřiště poté, co byli ošetřováni 
na hrací ploše. 

 Sleduje činnost hlasatele – objektivitu, odbornou způsobilost atd. 
 Sleduje a kontroluje činnost časoměřiče a zapisovatele, případně koriguje jejich chyby 

a nedostatky. 

 Sleduje zajištění bezpečnosti při příchodu a odchodu všech aktérů na/ze hřiště. 
 Sleduje chování diváků.  
 Přijímá hrací doklady hráčů doplňujících v průběhu utkání družstvo. 

 Na požádání vedoucího družstva soupeře provádí konfrontaci hráčů. 
 Řídí a kontroluje provádění střelby 7m hodů, je-li nezbytná k rozhodnutí utkání. 

Po utkání 
 Ze hřiště odchází jako poslední a dohlíží na odchod hráčů a rozhodčích z hrací plochy. 
 Zúčastní se jako nestranný pozorovatel a zástupce ČSH případné tiskové konference. 
 V zápisu o utkání potvrdí svým podpisem provedení kontroly zápisu a výsledek utkání.  



EXTRALIGA ČSH 2016-2017 - 20 - 

 Spolu s rozhodčími provede metodický rozbor utkání, stanoví hodnocení jejich výkonu 
a nechá si potvrdit tuto skutečnost do zprávy delegáta. 

 Zprávu delegáta a hodnocení rozhodčích zašle nejpozději první pracovní den po utkání 
elektronicky na sekretariát ČSH (hruba@chf.cz), soutěžní úsek ČSH (jkq@seznam.cz) 
a komisi rozhodčích (kr@chf.cz), navíc v kopii také oběma rozhodčím. 

 Podrobně popíše mimořádné události, pokud k nim došlo. 

6. Všechna svá pozorování a dotazování vykonává delegát maximálně obezřetně s mírou 
porozumění pro místní podmínky, avšak jednotně u všech organizátorů. 

7. Delegát nepovolí zakázané vystupování a ovlivňování družstva ze strany trenérů a funkcionářů 
v trestu, pokud jim byl rozhodnutím Disciplinární komise ČSH omezen pohyb v blízkosti 
družstva při utkáních. 

8. Delegát není hlavní rozhodčí; nemůže ovlivňovat rozhodnutí rozhodčích učiněná na základě 
jejich pozorování dění a skutečností na hřišti. Při přerušení hry samozřejmě může delegát 
s rozhodčími konzultovat svá zjištění (např. měření času, vstupu hráčů na hrací plochu nebo 
chování aktérů utkání), případně si vyžádat jejich spolupráci. 
Delegát je oprávněn v případech vymezených pravidly házené zapískáním přerušit hru, 
a v případě, kdy by mohly hrozit chyby vedoucí až k oprávněným námitkám a zásadním 
problémům v utkání, informovat rozhodčí. 

9. V případě, že se delegát k utkání nedostaví, platí tento postup:  
a. Je-li v hale přítomen jiný delegát ČSH, svého kolegu v plném rozsahu zastoupí. Je-li jich 

přítomno více, ujme se funkce delegát nespojený s kluby hrajícími dané utkání; 
b. delegát vzešlý ze vzájemné dohody přítomných delegátů; 
c. utkání proběhne bez přítomnosti delegáta. Kontrolu hráčských dokladů před utkáním 

v takovém případě provádí rozhodčí utkání. 
 

 

Článek 22 
Technická porada 

1. Delegát utkání ve spolupráci s hlavním pořadatelem připraví krátkou (5 – 10 minut) technickou 

poradu, která se koná v šatně rozhodčích nebo v jiné vhodné místnosti nejpozději 50 minut 

před stanoveným začátkem utkání za účasti: 

- odpovědných vedoucích obou družstev 
- obou rozhodčích 
- hlavního pořadatele 
- případně zástupce televizního štábu 
- dalších potřebných osob. 

2. Poradu vede delegát; program zahrnuje následující body: 

- představení účastníků; 

- informace hlavního pořadatele o 

o zajištění bezpečnosti a pořádku při utkání; 

o počtu a rozmístění pořadatelů a zdravotní služby; 

o počtu a umístění fanoušků hostujícího družstva; 

o umístění a ochraně motorových vozidel delegátů, rozhodčích a družstva hostí; 

o tiskové konferenci a dalších detailech spolupráce s médii; 

o přípravě a kontrole online vysílání (TV-com a textové zpravodajství); 

- kontrola barev dresů včetně brankářů a oblečení funkcionářů na střídačkách; 

mailto:hruba@chf.cz
mailto:jkq@seznam.cz
mailto:kr@chf.cz


EXTRALIGA ČSH 2016-2017 - 21 - 

- kontrola rozlišovacích dresů pro hráče v poli nasazované místo brankáře; 

- kontrola kompletnosti a správnosti výstroje družstev; 

- kontrola umístění reklam na dresech a v hale; 

- časový plán nástupu k utkání, procedura před utkáním a po něm; 

- zajištění TV přenosu a požadavky televizního štábu, možnosti použití mobilních kamer. 

 
 

Článek 23 
Zápisy o utkání 

1. V extralize ČSH se používá zápis o utkání připravený elektronicky v systému h-net. Záhlaví 
zápisu, hráče a funkcionáře vyplní vedoucí družstev nejpozději hodinu před utkáním přímo 
v systému h-net, přitom proběhnou všechny kontroly (RP, IS); zápis se pak před utkáním 
vytiskne a během utkání se s ním normálně tradičně pracuje.  

2. Kluby nahlásí do 15.8.2016 soutěžnímu úseku ČSH případné požadavky na změnu osoby v roli 
vedoucího družstva pro Extraligu. Těmto osobám bude uděleno oprávnění k zadání vstupů do 
zápisu o utkání v h-netu. Toto oprávnění má nadále také klubový redaktor h-net. 

3. Vedoucí družstva zadá do vstupního formuláře zápisu o utkání 5 až 16 hráčů ze seznamu 
družstva a 1 až 4 funkcionáře. Činí tak výběrem ze seznamu, přetažením myší nebo zadáním 
příjmení. Vedoucí nebo klubový redaktor domácího družstva v téže době vyplní do vstupního 
formuláře také místo a čas utkání, zapisovatele a časoměřiče. 

4. Vedoucí družstev mohou také doplnit hráče do vytisknutého zápisu dodatečně; v takovém 
případě již ale přebírají odpovědnost za případné nedostatky v náležitostech hráče, které 
nebyly prověřeny systémem handball-net. 

5. Po odsouhlasení a případné aktualizaci údajů v zápisu se formulář vytiskne a dále se s ním 
bude normálně pracovat, t.j. delegát ho zkontroluje, vedoucí družstev jej podepíší a zapisovatel 
do něj bude během utkání rukou uvádět góly a další údaje. Samozřejmě lze vytisknout i další 
kopie zápisu např. pro novináře. 

6. Po utkání vedoucí družstva nebo klubový redaktor vyplňuje do tohoto zápisu v systému 
handbal-net již pouze góly a tresty. 

7. Při potížích s vytvořením zápisu v h-netu lze použít oficiální formulář zápisu pro 16 hráčů 
distribuovaný ČSH nebo počítačovou verzi formuláře, která je k dispozici na webu CHF.cz 
v sekci „ke stažení“. Zápisy o utkání musí mít k dispozici pořádající klub. 

8. Pořadí hráčů uvedených v zápise o utkání se zapíše u obou družstev vzestupně podle čísel 
dresů. Mezi funkcionáři A, B, C, D nesmí být uvedena jedna osoba dvakrát. 

9. V počítači vyplněný a vytištěný originál zápisu o utkání musí zapisovatel delegátovi utkání 
předložit včetně registračních průkazů hráčů, funkcionářů, hlavního pořadatele, časoměřiče 
a zapisovatele nejpozději 45 minut před utkáním.  

10. Správnost obsahu zápisu o utkání ověří vedoucí družstev před utkáním vlastnoručními podpisy.  

11. Po skončeném utkání musí být zápis uzavřen do 60 minut podpisem rozhodčích a podpisem 
vedoucích družstev, kteří tak potvrdí výsledek utkání, převzetí všech hracích dokladů, včetně 
sdělení o vystavení provinilců do disciplinárního řízení. Uzavření zápisu spočívá ve vyplnění 
zápisu o utkání rozhodčími utkání na obou jeho stranách v celém rozsahu, včetně zprávy 
rozhodčích, uvedení data a podpisy rozhodčích. Následně vyzvou rozhodčí vedoucí obou 
družstev k podpisu, pokud zadní strana zápisu obsahu záznamy o diskvalifikacích, předání osob 
k disciplinárnímu řízení, neplnění povinností ze strany družstva nebo poznámky některého 
z družstev. Pořadatel utkání bezprostředně poté zajistí, aby první i druhou stranu zápisu 
o utkání obdrželi v kopii vedoucí obou družstev. První kopie zápisu zůstává domácímu družstvu. 



EXTRALIGA ČSH 2016-2017 - 22 - 

12. Fotokopii nebo sken zpracovaného zápisu (obě jeho strany) zašle pořádající klub ihned po jeho 
uzavření e-mailem na sekretariát ČSH na adresy hruba@chf.cz a PR@chf.cz. 

13. Originál zápisu o utkání zašlou rozhodčí řediteli soutěže poštou první pracovní den po utkání. 
 
 

Článek 24 
Zapisovatel a časoměřič 

1. Funkci časoměřiče a funkci zapisovatele mohou v Extralize vykonávat pouze vyškolení 
funkcionáři s platnou licencí vydanou ČSH nebo rozhodčí s platnou licencí. 

2. Zapisovatel musí mít při utkání k dispozici žlutou a červenou kartu pro pomocnou signalizaci od 
stolku a 2 x 3 zelené karty s označením T1, T2, T3 pro hlášení team-time-outů. 

3. Časoměřič musí mít během utkání k dispozici stopky, náhradní stopky, píšťalku. 

4. Zapisovatel přejímá od vedoucích družstev hrací doklady hráčů, trenérů a dalších funkcionářů 
družstva, připraví zápis o utkání tak, aby jej mohl předat, včetně RP časoměřiče a zapisovatele, 
delegátovi utkání, včetně podkladů, nejpozději 45 minut před utkáním. 

5. Zapisovatel během zápasu vede zápis o utkání a zapisuje všechny potřebné údaje. Společně 
s časoměřičem kontroluje vstup hráčů doplňujících družstva nebo vyloučených. 

6. Časoměřič kontroluje řádné obsazení střídaček, odchod a nástup střídajících hráčů na hrací 
plochu, vstup neoprávněných hráčů, dobu vyloučení hráčů, když o délce trestu informuje obě 
družstva, a hrací dobu (oprávnění rozhodnout o korekci měření času však mají rozhodčí).  

7. Časoměřič a zapisovatel musí mít k dispozici dostatečný počet karet formátu A4 (30x21 cm), na 
které jsou povinni zřetelně velkými znaky silným fixem uvádět číslo vyloučeného hráče (např. 
A 14 nebo B 22) a čas jeho návratu do hry ve formátu použitém na ukazateli skóre (např. 
29:44). Karta po přeložení na půl musí být postavena na příslušném kraji stolku (na straně 
„potrestaného“ družstva) tak, aby číslo a čas vyloučení byly viditelné z obou stran tj. pro obě 
družstva. Používání těchto karet formátu A4 je povinné vždy, pokud na světelné tabuli 
/ukazateli skóre/ nelze zobrazit čas vyloučení a současně číslo hráče - a samozřejmě i tehdy, 
pokud je vyloučeno více hráčů, než lze na tabuli zobrazit, nebo došlo k chybě při zobrazení na 
tabuli. 

8. Po utkání nechá zapisovatel podepsat zápis o utkání oba odpovědné vedoucí družstev, 
podepíše zápis a předává jej delegátovi utkání. 

9. Za další úlohy, jako je kontrola počtu hráčů a funkcionářů v prostorech pro střídání, odpovídají 
časoměřič a zapisovatel společně. 

 
 

Článek 25 
Hlasatel a hudební produkce 

1. Funkce hlasatele nesmí být kumulována s žádnou jinou funkcí. Před utkáním je hlasatel 
povinen představit všechny aktéry utkání – nejdříve hráče a funkcionáře hostujícího družstva, 
pak domácí, rozhodčí a delegáta. Hlasatel musí být v průběhu utkání na jednom stálém místě. 

2. Hlasatel není moderátorem utkání. Jeho základní úkoly jsou: 
- dosáhnout v hale dobrou sportovní atmosféru; 
- ohlášení základních informací o průběhu utkání (góly, střelci, čas utkání, stav skóre, 

napomenutí, vyloučení, diskvalifikace, oddechové časy). 

mailto:hruba@chf.cz


EXTRALIGA ČSH 2016-2017 - 23 - 

3. Hlasatel nesmí 
- jednostranně podněcovat diváky proti hostujícímu družstvu; 
- jakkoli komentovat rozhodnutí rozhodčích; 
- negativně se vyjadřovat o členech hostujícího družstva. 

Tyto zakázané a jakékoli nesportovní projevy hlasatele je delegát utkání povinen okamžitě 
zastavit; v případě opakování požádá hlavního pořadatele o výměnu hlasatele, případně je 
delegát oprávněn rozhodnout o pokračování utkání bez hlasatele. 

4. V průběhu utkání je možné pouštět hudební klipy (jingle), pouze však při přerušené hře (po 
gólu, nařízení 7m hodu, při utírání podlahy a podobně). Ihned po znovuzahájení hry – 
nejpozději do 2 sekund - musí být jingle ukončen. 

 
 

Článek 26 
Čekací doba pro družstva 

1. Čekací doba pro družstva je 20 minut po určeném začátku utkání a je možné ji čerpat jen 
v opodstatněných případech. 

2. Oznámí-li hostující družstvo pořadateli, např. telefonicky, zpoždění příjezdu k utkání, musí 
pořádající družstvo vyčkat nejméně 90 minut od oficiálního začátku utkání na příjezd hostí 
a utkání odehrát, pokud je to v provozních možnostech haly. 

3. O výsledku utkání, k němuž některé z družstev nastoupilo až po čekací době nebo vůbec 
nenastoupilo, rozhodne ředitel soutěže. 

 
 

 

Článek 27 
Povinnosti pořadatele utkání 

1. Pořadatelská služba musí být v každém utkání řádně označena. Hlavní pořadatel musí být 
registrovaným členem pořádajícího klubu; je uveden v zápise o utkání, během utkání je 
viditelně označen jako hlavní pořadatel a předkládá delegátovi utkání svůj registrační průkaz. 
Před utkáním se představí a domluví se na spolupráci s delegátem a rozhodčími. 

2. Učinit veškerá potřebná opatření pro regulérnost utkání. 

3. Připravit v hale počítač s tiskárnou a připojením na internet pro přípravu zápisu o utkání. 

4. Připravit místnost, podklady a potřebné informace pro technickou poradu před utkáním. 

5. Zabezpečit pořádek na hřišti, zajistit bezpečnost účastníků utkání v průběhu utkání, ale podle 
potřeby a jejich přání i po nezbytně dlouhou dobu po utkání. 

6. Připravit řádně hrací plochu, mít k dispozici minimálně dva oficiální míče a sportovní úbor pro 
případné náhradní rozhodčí. 

7. Každý domácí klub (pořadatel utkání) odpovídá za ochranu vozidel rozhodčích, delegáta 
a hostujícího klubu, pokud k tomu byl jimi vyzván přímo na místě konání utkání. 

8. Po dobu utkání zajistit nezbytnou zdravotní službu; 

9. Zajistit uzamykatelné šatny pro družstva, rozhodčí a delegáta utkání; 

10. Zajistit pro družstva a rozhodčí možnost odděleného sprchování v teplé vodě, 

11. Poskytnout rozhodčím i delegátovi občerstvení ve formě nealkoholických nápojů, 



EXTRALIGA ČSH 2016-2017 - 24 - 

12. Každý domácí klub (pořadatel utkání) je povinen na základě písemné objednávky zajistit 
ubytování a stravování pro družstvo soupeře v dohodnutých cenách.  

13. V halách je zakázán prodej nápojů ve skleněných a plechových obalech. Zakázán je rovněž 
prodej alkoholických nápojů s výjimkou piva. Pořadatelská služba nesmí umožnit vnášení 
takových nápojů a obalů do haly. 

14. Respektovat a plnit požadavky delegáta utkání, případně rozhodčích, na zajištění pořádku 
a respektování pravidel v hale, včetně případné výměny časoměřiče, zapisovatele nebo 
hlasatele, pokud zásadním způsobem neplní svoje povinnosti. 

 
 

Článek 28 
Dopingová kontrola 

1. Kluby musí mít k dispozici vhodné prostory pro výkon antidopingové kontroly. 

2. Klub je povinen umožnit provedení dopingové zkoušky pověřeným pracovníkem Exekutivy 
antidopingového výboru ČR. Určení hráči jsou povinni se podrobit dopingové zkoušce dle 
„Směrnice pro kontrolu a postih dopingu ve sportu.“  

3. Kterýkoliv registrovaný sportovec může být podroben kdykoliv dopingové kontrole, a to 
i mimo soutěžní období. Odmítnutí takovéto kontroly se posuzuje stejně jako doping. 

4. Aktuální seznam hromadně vyráběných léčivých přípravků obsahujících zakázané dopingové 
látky a registrovaných v ČR je dostupný na adrese: 
http://www.antidoping.cz/zakazane_prostredky_leky.php 

5. Postup při dopingové kontrole: 
- dopingový komisař se musí nejpozději o poločase ohlásit hlavnímu pořadateli, který 

předá tuto informaci delegátovi utkání;  
- výběr hráčů (losování) se provádí o poločase utkání za účasti dopingového komisaře 

a delegáta; 
- delegát utkání oznámí cca 5 minut před koncem utkání jména vylosovaných hráčů 

zodpovědným vedoucím družstev; 
- bezprostředně po skončení utkání přebírá za doprovodu pověřeného člena pořadatelské 

služby na hrací ploše určené hráče dopingový komisař a odvádí je do prostoru určených 
pro dopingovou kontrolu; 

- dopingový komisař není v žádném případě oprávněn ke vstupu na hrací plochu ani do 
prostoru pro střídání družstev před skončením utkání. 

 
 

Článek 29 
Internetové a televizní vysílání   

1. Kluby Extraligy ČSH jsou povinny vysílat celý průběh svých domácích utkání přímo 
prostřednictvím systému TV-com. Klub je povinen zajistit kontrolu vysílání před začátkem 
utkání a opakovaně také během utkání; při zjištění problémů neprodleně zajistit nápravu 
a v případě potřeby kontaktovat hotline podporu TV-com.  

2. Průběh utkání se zaznamenává proti střídačkám od úvodního hvizdu rozhodčího až do 
opuštění hrací plochy všech aktérů utkání po každém poločase, včetně přerušení hry. 
V záběru musí být integrována informace o hrací době a skóre. Záběr nesmí vynechávat 
žádné části hrací plochy. 

http://www.antidoping.cz/zakazane_prostredky_leky.php


EXTRALIGA ČSH 2016-2017 - 25 - 

3. Pokud klub nezajistí přímý přenos celého svého domácího utkání přes TV-com, bude 
potrestán pořádkovou pokutou ve výši 500 Kč, při opakování v dvojnásobné výši. 

4. Pokud klub v případě technických či jiných problémů s přenosem nezajistí dodatečné nahrání 
celého utkání do systému TV-com do 48 hodin po skončení utkání, bude potrestán 
pořádkovou pokutou ve výši 2.000 Kč; při opakování tohoto nedostatku ve výši 4.000 Kč.  

5. Pořádající klub je povinen umožnit pořízení vlastního videozáznamu družstvem soupeře nebo 
pověřeným funkcionářům ČSH. Tyto subjekty mohou kameru používat pouze v prostoru 
určeném hlavním pořadatelem utkání. Nahrávky pořízené podle tohoto odstavce mohou být 
použity pouze k přípravě klubu, k metodickým účelům anebo pro potřeby řízení soutěže. 
Jejich veřejná produkce je zakázána. 

6. V případě přímého televizního přenosu utkání prostřednictvím ČT nebo jiného TV kanálu je 
domácí klub povinen zajistit vše potřebné pro práci televizního štábu. 

7. V případě televizního vysílání utkání (v přímém televizním přenosu nebo ze záznamu) je 
pořádající klub povinen umožnit instalaci reklamních LED panelů o celkové ploše 40x1m, a to 
nejpozději 4 hodiny před utkáním.  

8. Klub je povinen zajistit plnou viditelnost LED systému a reklamních panelů po celou dobu 
utkání, přičemž plnou viditelností se rozumí, že před těmito panely nesmí stát žádné osoby 
(např. fotografové, pořadatelé apod.) a panely nesmí být zcela ani částečně zakryty např. 
textilem (odloženými oděvy, klubovými vlajkami a podobně). 

9. Dále je klub povinen zajistit pro ČSH reklamní prostor na ploše o rozměrech 4x1m (2x), 
v souladu se Směrnicí pro uplatnění vysílacích a reklamních práv, čl.IV., odst.7 

 
 

Článek 30 
Reklama 

1. Kluby zajišťují umístění reklam společných a shodných pro všechny účastníky soutěže 
Extraliga ČSH v prostorách své haly podle pokynů ředitele soutěže v rozsahu stanoveném 
platným reglementem soutěže, příp. z marketingových smluv společných nebo vlastních. 

2. Reklamy umístěné na hrací ploše nesmí, s výjimkou středového kruhu, překrývat či jinak 
omezovat značení na hrací ploše dané pravidly házené.  

3. Při utkáních Extraligy ČSH nesmí být žádné reklamy ani jiné předměty připevněny na 
brankách nebo brankových sítích. 

4. Individuální reklamy hráčů a funkcionářů klubu na jejich výstroji povoluje písemně ředitel 
soutěže. Vedoucí družstva takové povolení předkládá delegátovi k nahlédnutí před utkáním. 

 
 

Článek 31 
Vstupenky 

1. Každý klub (pořadatel utkání) je povinen vpustit do haly osoby prokazující se kartičkou 
s označením V.I.P. platnou pro probíhající ročník soutěže vydanou ředitelem soutěže. 

2. Každý klub (pořadatel utkání) může prodat na základě písemné objednávky hostujícímu klubu 
vstupenky na utkání za běžné ceny.  

3. Objednávka vstupenek musí být klubu doručena: v základní části soutěže nejpozději  
7 dnů před utkáním, v nadstavbové a finálové části soutěže nejpozději 2 dny před utkáním. 



EXTRALIGA ČSH 2016-2017 - 26 - 

4. Hostující klub může objednat maximálně 10% vstupenek ze schválené kapacity haly.  
 
 

Článek 32 
Hlášení výsledků 

1. Pořádající klub je povinen nejpozději do 60 minut po skončení utkání nahlásit výsledek 
následujícím agenturám:  

 na ČTK Praha  e-mail: ctk@mail.ctk.cz  
tel.: 222 098 270 - 271 

 TELETEXT ČT  teletext.sport@czech-tv.cz  
tel.: 261 137 479 

2. Pořádající klub je povinen nejpozději do 60 minut po skončení utkání zaslat kopii obou stran 
zápisu e-mailem na sekretariát ČSH na adresu hruba@chf.cz a také na PR@chf.cz 

3. Statistické záznamy z utkání musí klub zadat na HNET nejpozději první pracovní den po 
utkání do 12:00.  

 
 

Článek 33 
Disciplinární řízení 

1. Od 1.7.2015 je účinný nový Disciplinární řád ČSH, schválený Radou ČSH. Obsahuje celou řadu 
změn především v pojetí, podmínkách, parametrech a průběhu disciplinárního řízení. Změny 
v sazebníku trestů jsou minimální. 

2. Jednání Disciplinární komise (DK) 
Disciplinární provinění v Extralize řeší Disciplinární komise (DK). DK ČSH během soutěžního 
období zasedá vždy ve čtvrtek od 14.00 hod. v kanceláři ČSH v Praze 1, Bolzanova 1, 3. patro. 

3. Vystavení hráčů a funkcionářů disciplinárnímu řízení (DŘ) 
Je-li hráč, trenér či funkcionář v utkání potrestán diskvalifikací se zvláštním hlášením nebo 
dopustí-li se jiného disciplinárního provinění, bude s ním zahájeno DŘ.  
DK ČSH následně může podle čl.15 DŘH již při zahájení DŘ rozhodnout o okamžitém zastavení 
závodní činnosti nebo zastavení výkonu funkce, pokud to považuje za nezbytné vzhledem ke 
zjevnosti a závažnosti provinění. 

4. Osoba vystavená DŘ je vždy oprávněna se k disciplinárnímu provinění vyjádřit. Může tak učinit 
osobně na zasedání DK nebo písemně (e-mailem), a to i před samotným zahájením DŘ; může 
také výslovně souhlasit s projednáním provinění bez vlastní účasti. Bez písemného vyjádření 
nebo účasti osoby vystavené DŘ nemusí DK ČSH případ projednávat 
Také klub, ve kterém je účastník DŘ registrován, je oprávněn se k řízení vyjádřit. 

5. Poplatek za disciplinární řízení 
Za projednání každého disciplinárního provinění je stanovena povinnost uhradit poplatek na 
náklady DŘ. DK ČSH projedná disciplinární provinění až po předložení dokladu o zaplacení 
poplatku. Nebude-li poplatek za DŘ zaplacen do 10 dnů od zahájení DŘ, bude klub trestán 
pořádkovou pokutou za nezájem o DŘ. 

6. Základním prostředkem pro vyžádání a doručování podkladů a rozhodnutí v DŘ je elektronická 
pošta. Orgány ČSH i KSH, kluby, rozhodčí a delegáti jsou v souvislosti s DŘ povinni používat 
e-mailové adresy uvedené v rozpisu soutěží.  

mailto:ctk@mail.ctk.cz
mailto:teletext.sport@czech-tv.cz
mailto:hruba@chf.cz


EXTRALIGA ČSH 2016-2017 - 27 - 

7. Účastník DŘ je povinen ve svém vyjádření k DŘ nebo v reakci na oznámení o zahájení DŘ uvést 
platné údaje pro následnou komunikaci a zaslání rozhodnutí DK, tedy především e-mailovou 
adresu, číslo mobilního telefonu a doručovací adresu svého aktuálního pobytu. Pokud účastník 
DŘ – jednotlivec, člen klubu, takové vyjádření k DŘ nepodá a DK nemá k dispozici potvrzené 
údaje pro komunikaci s ním, zasílá DK zprávy v rámci daného řízení příslušnému klubu, který 
odpovídá za doručení účastníkovi. 

8. Při odeslání zprávy v souvislosti s DŘ e-mailem je povinností příjemce potvrdit odesílateli přijetí 
zprávy nejpozději během 2 pracovních dnů, pokud již na zprávu neodpověděl dříve. Pokud 
odesílatel nedostane potvrzení o přijetí takové zprávy, může zprávu odeslat účastníkovi DŘ 
doporučenou poštou na jeho náklady. 

9. Expertní sledování utkání 
SK ČSH ve spolupráci s TKM ČSH zajišťuje dodatečné sledování jednotlivých utkání předem 
určenými členy sboru lektorů a expertů ČSH s využitím internetového přenosu a videozáznamu. 
Cílem tohoto nezávislého posouzení utkání je: 

a)  zjištění mimořádně závažných a nedostatečně potrestaných zákroků nebo situací; 
b)  kontrola dodržování závazků a standardů v oblasti marketingu a reklamy. 

Ředitel soutěže je oprávněn udělit na základě zjištění z expertního sledování utkání pořádkovou 
pokutu klubu, hráči nebo funkcionáři.  

Pokud jednání SK ČSH potvrdí závažný přestupek zjištěný v extraligovém utkání, podá SK 
podnět k řešení věci disciplinární komisi ČSH a/nebo komisi rozhodčích ČSH, případně udělí 
pořádkové pokuty nebo potrestá odpovědné účastníky utkání ve vlastní kompetenci. 

 
 

Článek 34 
Disciplinární postihy bez disciplinárního řízení 

1. Hráč, který v jednom ročníku Extraligy ČSH obdrží 

 druhou přímou diskvalifikaci, bude automaticky bez disciplinárního řízení (DŘ) 
potrestán zákazem závodní činnosti (ZZČ) na jedno následující utkání Extraligy ČSH, 

 již třetí přímou diskvalifikaci, bude automaticky bez DŘ potrestán ZZČ na dvě 
následující utkání Extraligy ČSH 

 čtvrtou či další přímou diskvalifikaci, bude vždy vystaven samostatnému disciplinárnímu 
řízení. 

Nejedná se o diskvalifikace (ČK) za třetí vyloučení, ale ani o diskvalifikace se zvláštním 
hlášením (D+), které jsou vždy řešeny samostatným disciplinárním řízením.  
V případě nedodržení tohoto ustanovení bude v utkání vyhlášen kontumační výsledek. 

2. Trenér či jiný funkcionář družstva, který v rámci ročníku Extraligy ČSH obdrží 
 první diskvalifikaci, bude automaticky bez DŘ potrestán zákazem výkonu funkce (ZVF) na 

1 utkání s podmíněným odkladem na dobu 3 měsíců. Případná další diskvalifikace během 
doby podmínky znamená automaticky změnu tohoto trestu na nepodmíněný; 

 druhou diskvalifikaci, bude automaticky bez DŘ potrestán ZVF na 1 utkání Extraligy ČSH; 
 třetí a další diskvalifikaci, bude vždy vystaven samostatnému DŘ. 

3. Za sledování udělených diskvalifikací (ČK) a přehled o nich odpovídá klub. Zástupce klubu by 
měl situaci po každé přímé diskvalifikaci zkonzultovat se soutěžním sekretářem ČSH.  

4. Udělené diskvalifikace hráčům i funkcionářům v různých soutěžích se hodnotí samostatně pro 
každou soutěž zvlášť. 



EXTRALIGA ČSH 2016-2017 - 28 - 

5. V případě nedodržení těchto ustanovení bude proti hráči či funkcionáři a klubu zahájeno 
disciplinární řízení za porušení SŘH – neoprávněný start během nepodmíněného ZZČ či ZVF.  

 
 

Článek 35 
Námitky a odvolání 

1. Námitky lze podávat v souladu se SŘH proti: 

a) porušení SŘH, ustanovení Rozpisu soutěže a Pravidel házené, 

b) narušení regulérnosti soutěže nebo porušení povinností účastníků utkání. 

2. Odvolání lze podávat v souladu se SŘH a DŘH proti: 

a) rozhodnutí ředitele soutěže, 

b) rozhodnutí SK ČSH, 

c) rozhodnutí DK ČSH,  

d) rozhodnutí o námitce. 

3. Odvolání se podává písemně doručenou poštou s kopií e-mailem a musí splňovat náležitosti 
podle ustanovení SŘH a DŘ. 

 
 

Článek 36 
Poplatky 

1. Registrační poplatky 

Kolektivů     stávajícího   1.000,- Kč 

      nového   2.000,- Kč 

Jednotlivců     dospělí      200,- Kč + 25,- 

      mládež      100,- Kč + 25.- 

Manipulační poplatek (cena karty)          25,- Kč 

Expresní poplatek (vystavení karty v ten samý den)        50,- Kč 

Duplikát (vystavení karty bez vrácení původní)       200,- Kč + 25,- 

Výměna platné karty z důvodu změny jména         25,- Kč 

Registrace hráčských smluv         100,- Kč 
 
 

2. Ostatní poplatky  

- individuální startovné na jeden ročník za osobu 
- člen ČSH starší 19 let       250,- Kč 
- člen ČSH mladší 19 let       125,- Kč 

- za projednání přestupů, LP, hostování a ukončení LP 1.000,- Kč   

- za odvolání proti rozhodnutí o přestupech a hostování 3.000,- Kč 

- podání námitek v dlouhodobých soutěžích   3.000,- Kč 

- odvolání proti rozhodnutí o námitkách   3.000,- Kč 

- za disciplinární řízení      1.000,- Kč 

- odvolání proti rozhodnutí disciplinární komise  3.000,- Kč 

- každá hlášená změna hracího termínu      400,- Kč 



EXTRALIGA ČSH 2016-2017 - 29 - 

Článek 37 
Pořádkové pokuty 

1. Za porušení ustanovení tohoto Rozpisu a neplnění ostatních povinností vůči řídícímu orgánu 
ČSH lze uložit klubům Extraligy bez disciplinárního řízení tyto peněžité pokuty: 

a) vystoupení, odhlášení ze soutěže      50.000,- 

b) svévolné opuštění hrací plochy      20.000,- 

c) nedostavení se a nesehrání utkání      15.000,- 

d) pozdní příjezd k utkání, neopodstatněné čerpání čekací doby     
 (SŘH čl.30, 41, 42)         5.000,- 

e) nedostatky ve výstroji hráčů-čísla, jmenovky, individuální reklamy    1.000,- 

f) neúčast trenéra na tiskové konferenci       5.000,- 

g) sehrání utkání v jiném termínu bez souhlasu ředitele soutěže     5.000,- 

h) nezaslání seznamu hráčů nebo soupisky v termínu        500,- 

i) nehlášení výsledku určeným mediálním partnerům     1.000,- 

j) nehlášení výsledku utkání na ČSH          500,- 

k) neúplný nebo vadný přenos utkání na TV-com         500,- 

l) nedoplnění úplného videozáznamu na TV-com v termínu    2.000,- 

m) závažné a nedostatečně potrestané zákroky nebo přestupky 
zjištěné na základě expertním sledováním utkání     od 500,- do 2.000,- 

n) neplnění, nerespektování rozhodnutí řídících orgánů, 
legislativních předpisů ČSH a rozpisů soutěží      od 500,- do 5.000,- 

o) nezájem o disciplinární řízení        1.000,- 

p) prokazatelné ztráty klubu vinou nenastoupení domácích 
   - úhrada cestovné + stravné 

2. Udělené pokuty klubům nebo jednotlivcům jsou splatné vždy do 10 dní od doručení rozhodnutí, 
a to na účet ČSH. 

 
 

 
Článek 38 

Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součástí tohoto rozpisu jsou adresář klubů, adresář rozhodčích, adresář delegátů 
a rozlosování soutěže. 

2. Tento rozpis má platnost po dobu trvání soutěžního ročníku 2016-2017 
 
 

 
 

 
 

 
 Stanislav Svoboda         Jiří Konečný          Jiří Žďárský  
      ředitel Extraligy ČSH            manažer soutěžního úseku ČSH              předseda SK ČSH 
 
 

červenec 2016 
 



EXTRALIGA ČSH 2016-2017 - 30 - 

     ADRESÁŘ HRACÍCH MÍST A ORGANIZAČNÍCH PRACOVNÍKŮ 

   Brno SKKP Handball Marek Babák M 777 828 645 

SH palubovka, Vodova 108, Brno Vodova 108 
 TH 515 800 512 612 00 Brno extraliga@handballbrno.cz 

   Frýdek-Místek Pepino SKP Petr Mazur M 737 248 080 

SH palubovka, Pionýrů 400, F-M Agentura SKP Střelniční 2812 

TH 558 436 227 738 01 Frýdek-Místek mazur@skp.cz  

   Hranice TJ Cement Martin Schober M 774 051 169 

SH taraflex, Žáčkova 1988, Hranice Autoschober Teličkova 460 

TH 581 601 695 751 24  Přerov autoschober@autoschober.cz  

   Jičín HBC Ronal Mgr. Aleš Babák M 775 311 801 

SH palubovka, Revoluční 863, Jičín Revoluční 1142 
 TH 493 533 462 506 01 Jičín hazena@jicin.cz  

   Karviná HCB  Roman Farář M 605 522 532 

SH parkety, Cihelní 1652, Karviná Cihelní 1652/51 
 TH 596 311 971 735 06 Karviná hcb-karvina@seznam.cz  

   Kopřivnice KH Ivo Vávra M 608 824 190, 777 111 544 

SH ipsal, Sportovní 741, Kopř. KH, Sportovní 741 
 TH 608 382 981 742 21 Kopřivnice kh.koprivnice@cmail.cz  

   Lovosice HK FCC Město Bc. Václav Starý M 601 579 931 

SH conipur HG, Terezínská, Lovosice Kostelní 10/15 
 TH  410 02 Lovosice vaclav.stary@hazenalovosice.cz  

   Litovel TJ Tatran Mgr. Radovan Šimek M 728 581 971 

SH palubovka, Vítězná 1250, Litovel Havlíčkova 704/30 
 TH 585 156 298 784 01 Litovel hazena@tatranlitovel.cz  

   Nové Veselí TJ Sokol Radek Beneš M 737 203 687 

SH Žďárská 356, N.Veselí Sportovní 251 
 TH 728 775 188 592 14  Nové Veselí radekben27@gmail.com  

   Plzeň Talent M.A.T. Marcela Radlingerová M 603 484 152 

SH palubovka, Úslavská 75, Plzeň Pod Všemi svatými 42 
 TH 723 702 635 301 00  Plzeň info@design-mara.cz 

   Praha HC Dukla Jakub Kastner M 724 747 364 

SH garboflex, Pilotů 217, Praha 6 Na Julisce 28 
 TH 973 213 078 160 00 Praha 6 hcdukla@hcduklapraha.cz 

   Zubří HC ROBE Michal Balhárek M 725 712 927 

SH ipsal, Hlavní 492, Zubří HC Zubří, Hlavní 492 
 TH 725 900 767 756 54 Zubří michal.balharek@seznam.cz  

 

mailto:extraliga@handballbrno.cz
mailto:mazur@skp.cz
mailto:autoschober@autoschober.cz
mailto:hazena@jicin.cz
mailto:hcb-karvina@seznam.cz
mailto:kh.koprivnice@cmail.cz
mailto:vaclav.stary@hazenalovosice.cz
mailto:hazena@tatranlitovel.cz
mailto:radekben27@gmail.com
mailto:info@design-mara.cz
mailto:hcdukla@hcduklapraha.cz
mailto:michal.balharek@seznam.cz


EXTRALIGA ČSH 2016-2017 - 31 - 

 

       ADRESÁŘ ROZHODČÍCH EXTRALIGY  
 

Bečička Marek J.Švermy 28 M 774 246 646 

 
796 01 Prostějov marekbecicka@seznam.cz  

   Blanár Pavel Jabloňová 409 M 734 824 288 

 
460 01 Liberec pavel.blanar@sulko.cz  

   Bubeníček Tomáš Krušinova 1/11 M 731 539 545 

 
644 00 Brno tomas.bubenicek@bcas.cz  

   Frieser Lukáš 28.října 17/841 M 702 201 001 

 
410 02 Lovosice frieser.lukas@seznam.cz  

   Fukala Přemysl J.Škody 7/191 M 734 601 997 

 
700 30  Ostrava fukala.p@gmail.com  

   Hájek Milan Tachovská 75 M 602 421 872 

 
323 00 Plzeň hajek.milan@volny.cz  

   Hanák Michal Na Loučkách 1220/3 M 604 931 599 

 
664 34 Kuřim hanysm@volny.cz  

   Haramul Michael Letňanská 330/15 M 734 553 768 

 
190 00  Praha 9 michaelharamul@seznam.cz  

   Horáček Václav  Lipůvka 401 M 602 731 990 

 
679 22  horacekvaclav@seznam.cz  

   Kavulič Radoslav  Šmerhovská 97 M 604 292 687 

 
294 29 Bezno radokavulic74@gmail.com  

   Kosa Martin B. Četyny 8 M 737 245 933 

 
700 30 Ostrava martin.referee@seznam.cz  

   Kozler Tomáš Pražská 998/II M 737 387 674 

 
337 01 Rokycany tkozler@seznam.cz  

   Králíček Jiří Mokrá IV./6209 M 608 737 331 

 
760 01 Zlín jiri.kralicek@email.cz  

   Letev Milan Teyschlova 5 M 606 693 531 

 
635 00 Brno mletev@gmail.com 

   Macho Karel Jarní 50/301 M 606 387 347 

 
322 00 Plzeň karel.macho@seznam.cz  

 
 

  
   

mailto:marekbecicka@seznam.cz
mailto:pavel.blanar@sulko.cz
mailto:tomas.bubenicek@bcas.cz
mailto:frieser.lukas@seznam.cz
mailto:fukala.p@gmail.com
mailto:hajek.milan@volny.cz
mailto:hanysm@volny.cz
mailto:michaelharamul@seznam.cz
mailto:horacekvaclav@seznam.cz
mailto:radokavulic74@gmail.com
mailto:martin.referee@seznam.cz
mailto:tkozler@seznam.cz
mailto:jiri.kralicek@email.cz
mailto:mletev@gmail.com
mailto:karel.macho@seznam.cz


EXTRALIGA ČSH 2016-2017 - 32 - 

Mohyla Radek Za Podjezdem 1152 M 604 897 722 

 
725 25 Polanka n.O. radekmohyla@gmail.com  

   Nezbeda Michal Komenského 33 M 723 813 029 

 
323 00 Plzeň michalnezbeda@seznam.cz  

   Novotný Jiří (*79) Kalinová 11 M 606 782 755 

 
625 00 Brno jiriref@seznam.cz  

   Opava Jiří  E.Košťála 958 M 604 738 320 

 
530 12 Pardubice jiri.opava@seznam.cz  

   Pavlát Dalibor Na Palouku 319/18 M 725 099 798 

 
403 32 Povrly dalibor.pavlat@seznam.cz  

   Pavlíček Luboš Borovského 2054/77 M 732 186 161 

 
734 01 Karviná luba.pavlicek@seznam.cz  

   Švidernoch Pavel Březinova 7 M 728 959 872 

 
700 30 Ostrava psvidernoch@gmail.com 

   Točík Luděk  Východní stráň 268 M 777 314 183 

 
250 72 Předboj, p.Kojetice lutoc@seznam.cz  

   Valášek Mojmír Všechovice 55 M 777 208 067 

 
753 53 Všechovice mojmir.valasek@cement.cz  

   Válek Pavel  Máchova 684 M 606 615 699 

 
252 64 Velké Přílepy valekpavel@gmail.com  

   Vychodil Jaroslav V Zahradách 272 M 737 040 552 

 
751 11 Radslavice jaroslav.vychodil@seznam.cz  

   Zelenka Václav Křimická 17 M 723 545 091 

 
318 00 Plzeň vzelenka@email.cz  

   Zych Martin   Smržová 15 M 602 315 568 

 
104 00 Praha 10 martin.zych@comax.cz  

 
 
 

V případě potřeby mohou být na utkání Extraligy ČSH nasazeni také rozhodčí ze skupin 1B  
(perspektivní dvojice) a 2 (dvojic standardně pískající 1.ligu) sboru rozhodčích ČSH.  
 

mailto:radekmohyla@gmail.com
mailto:michalnezbeda@seznam.cz
mailto:jiriref@seznam.cz
mailto:jiri.opava@seznam.cz
mailto:dalibor.pavlat@seznam.cz
mailto:luba.pavlicek@seznam.cz
mailto:psvidernoch@gmail.com
mailto:lutoc@seznam.cz
mailto:mojmir.valasek@cement.cz
mailto:valekpavel@gmail.com
mailto:jaroslav.vychodil@seznam.cz
mailto:vzelenka@email.cz
mailto:martin.zych@comax.cz


EXTRALIGA ČSH 2016-2017 - 33 - 

 

ADRESÁŘ DELEGÁTŮ EXTRALIGY ČSH 
 

Bauer Roman  Celní 16/4 M 608 812 312 

 
639 00 Brno bloomberg@volny.cz 

   Dolejš Ivan  Moskevská 2997 M 724 397 984 

 
272 04  Kladno ivan.dolejs@sck.izscr.cz  

   Füleová Zuzana Galbavého 3 M 776 164 334 

 
841 01 Bratislava-SVK zuzana.fuleova@gmail.com  

   Kastner Miloš Poděbradova 2028 M 605 789 172 

 
544 01 Dvůr Králové miloskastner@seznam.cz  

   Konečný Jiří Korunní 67 M 774 240 404 

 
130 00  Praha 3 jkq@seznam.cz  

   Novák Petr Studeněves 126 M 603 574 770 

 
273 79 Tuřany pnovak@agrokomodity.cz  

   Novotný Pavel Bukovany 52 M 604 130 061 

 
772 00 Bukovany pavka.novotny@seznam.cz  

   Ondráš Jiří Hložkova 1374 M 602 788 011 

 
765 02 Otrokovice j.ondras@email.cz 

   Pešek Petr Růžový palouček 12 M 774 601 113 

 
400 01 Ústí n.L. peta.pesak@seznam.cz 

   Petřek Jaromír Štramberská 1126 M 737 451 343 

 
742 21 Kopřivnice petrek@seznam.cz 

   Rzymanová Jana Lidická 662 M 775 971 119 

 
739 61 Třinec j.rzymanova@gmail.com 

   Simu Vangelis Kpt.Jaroše 1399 M 603 367 844 

 
742 21 Kopřivnice vangelissimu@gmail.com  

   Směja Petr Urbánkova 22 M 608 883 354 

 
624 00 Brno p.smeja@seznam.cz  

   Sviták Jan Na Sádce 1747/5 M 606 661 836 

 
149 00 Praha 4 svitak@chf.cz  

   Šajner Miroslav Na spojce 16 M 602 454 876 

 
101 00 Praha 10 miroslav.sajner@gmail.com  

   Štrebl Stanislav Jana Opletala 672/10  M 774 031 877 

 
434 01 Most s.strebl@seznam.cz  

   Trojková Lada K.Šmidkeho 1819/1 M 736 131 271 

 
708 00 Ostrava  lada.konvickova@seznam.cz  

   Vaněček Zdeněk Zelená 1957 M 604 987 279 

 
547 01 Náchod zdenda.vanda@seznam.cz  

 
 

                        (uvedené dny a časy jednotlivých utkání mohou být ještě změněny) 
 

 

mailto:ivan.dolejs@sck.izscr.cz
mailto:ivan.dolejs@sck.izscr.cz
mailto:zuzana.fuleova@gmail.com
mailto:miloskastner@seznam.cz
mailto:jkq@seznam.cz
mailto:pnovak@agrokomodity.cz
mailto:pavka.novotny@seznam.cz
mailto:j.ondras@email.cz
mailto:milos.nosek@mottmac.com
mailto:milos.nosek@mottmac.com
mailto:j.rzymanova@gmail.com
mailto:vangelissimu@gmail.com
mailto:p.smeja@seznam.cz
mailto:svitak@chf.cz
mailto:miroslav.sajner@gmail.com
mailto:s.strebl@seznam.cz
mailto:frantisektaborsky@seznam.cz
mailto:zdenda.vanda@seznam.cz


EXTRALIGA ČSH 2016-2017 - 34 - 

 
 


